
Junta de Gobierno Local
Ref. JGL/10/2024

  

  

 NOTIFICACIÓN

Secretaría General del Ayuntamiento de l`Alfàs del Pi, 

CERTIFICA: 

Que en el día 24 de abril de 2024, la Alcaldía-Presidencia ha dictado la siguiente 
RESOLUCIÓN 765/2024:

*
En ejercicio de las competencias que la ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen
Local,  el  Real Decreto 781/1986, de 18 de abril,  que aprueba el  Texto Refundido de las Disposiciones
legales vigentes en materia de Régimen Local, Reglamento Orgánico Municipal publicado en el B.O.P núm
111, de 13/06/2017 y demás legislación vigente y concordante, atribuyen a esta Presidencia, y atendidos los
procedimientos que cada uno de los Departamentos responsables de la gestión, tramitación y seguimiento
de los mismos, ha trasladado, RESUELVE:

Primero:  Convocar sesión  ORDINARIA  de la Junta de Gobierno Local para el día  30/04/2024  (primera
convocatoria), a las 09:15 horas, en el Salón de Plenos del Ayuntamiento de l'Alfàs del Pi.

Segundo: Orden del día de la sesión:

1.  LECTURA Y, EN SU CASO, APROBACIÓN DEL BORRADOR DEL ACTA DE LA SESIÓN ORDINARIA
DE FECHA 16/04/2024

2.  CON/24/2024_CONVENIO A SUSCRIBIR ENTRE EL AYUNTAMIENTO DE L'  ALFÀS DEL PI  Y LA
ASOCIACIÓN REMAR VALENCIA.

3.  CON/39/2024_CONVENIO A SUSCRIBIR ENTRE EL AYUNTAMIENTO DE L'  ALFÀS DEL PI  Y LA
ASOCIACIÓN  DE FAMILIARES Y ENFERMOS MENTALES DE LA MARINA BAIXA (AFEM MARINA
BAIXA).

Id
en

tif
ic

ad
or

 q
xi

9 
1Z

0v
 Ih

H
3 

9k
C

c 
cR

lM
 a

nq
K

 +
m

4=
ht

tp
s:

//c
iu

da
da

no
.la

lfa
s.

es
/P

or
ta

lC
iu

da
da

ni
aq

xi
91

Z0
vI

hH
39

kC
cc

R
lM

an
qK

+m
4=

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
.



4.  CON/38/2024_CONVENIO A SUSCRIBIR ENTRE EL AYUNTAMIENTO DE L'  ALFÀS DEL PI  Y LA
ASOCIACIÓN “URBAN SEARCH AND RESCUE 13 DETENTE Y AYUDA (USAR 13 DYA)

5. BAS/146/2024_AYUDAS MUNICIPALES PARA MENORES QUE HAN ASISTIDO A ESCUELA INFANTIL
EN 2023 CONCEDIDAS/DENEGADAS.

6.CON/20/2024_PROPUESTA CONVENIO ASOCIACIÓN. CREARTE 2024.

7. CON/14/2024_CONVENIO CON CLUB EL DE COLOMBICULTURA ALFASINENSE.

8.BAS/3233/2022_PROPUESTA DE  CONSTITUCIÓN  DE  LA BOLSA DE  ADMINISTRATIVOS/AS  DEL
AYUNTAMIENTO DE L'ALFÀS DEL PI.

9.  BAS/3336/2023_PROPUESTA DE  PROVISIÓN  DEFINITIVA DE  LA JEFATURA DEL SERVICIO  DE
RECURSOS HUMANOS MEDIANTE EL SISTEMA DE LIBRE DESIGNACIÓN.

10.BAS/3336/2023_PROPUESTA DE  PROVISIÓN DEFINITIVA DE  LA JEFATURA DEL SERVICIO  DE
BIENESTAR SOCIAL MEDIANTE EL SISTEMA DE LIBRE DESIGNACIÓN.

11.BAS/26/2024_APROBACIÓN DE LA CERTIFICACIÓN N.º  3  DE LAS OBRAS DE PROTECCIÓN Y
VALORIZACIÓN TURÍSTICA Y PATRIMONIAL DEL SECTOR V DE LA VILLA ROMANA DE L' ALBIR.

12.  LOM/58/2023_SOLICITUD  DE  LICENCIA DE  OBRA MAYOR  PARA AMPLIACIÓN  DE  VIVIENDA
UNIFAMILIAR AISLADA, SITA EN CALLE NESPRES N.º 6 DE L' ALFÀS DEL PI.

13. PSU/1/2024_RESOLUCIÓN PROCEDIMIENTO SANCIONADOR

14. LAAC/8/2021_RATIFICACIÓN DE INFORME DE VALORACIÓN PARA DECLARACIÓN DE INTERÉS
COMUNITARIO (POL. 8, PARC 65, 66 Y 68)

Tercero: Se inserta, el día de la fecha, para conocimiento público general, la presente convocatoria en el
Portal de

Transparencia del Ayuntamiento:
http://www.lalfas.es/transparencia/normativa/convocatoria-junta-gobierno-local/

*

l

Fecha firma:  24/04/2024 14:48:58 CEST
Firmado por:  AYUNTAMIENTO DE L ALFAS DEL PI
SECRETARIA AYUNTAMIENTO DE L ALFAS DEL PI

Id
en

tif
ic

ad
or

 q
xi

9 
1Z

0v
 Ih

H
3 

9k
C

c 
cR

lM
 a

nq
K

 +
m

4=
ht

tp
s:

//c
iu

da
da

no
.la

lfa
s.

es
/P

or
ta

lC
iu

da
da

ni
aq

xi
91

Z0
vI

hH
39

kC
cc

R
lM

an
qK

+m
4=

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
.


